
 
 
 

 
 

Folkehelseinstituttet 
Postboks 222 Skøyen 
0213 OSLO 

Telefon 21 07 70 00 
 

folkehelseinstituttet@fhi.no 
www.fhi.no 
NO 983 744 516 

Avdeling for smittevern og vaksine   
Berit Sofie Wiklund 
 

 

 
Iflg liste 
 
   
   
     
 

 

       
  
Deres ref.: Vår ref.: Dato: 
   26/02135-1 09.04.2026 

 
 

Bestilling av sesonginfluensavaksine 2026/2027 

Sesonginfluensavaksine er en del av voksenvaksinasjonsprogrammet, og skal ifølge forskrift om nasjonalt 
vaksinasjonsprogram tilbys årlig til personer med økt risiko for komplikasjoner i forbindelse med influensa 
(risikogrupper). I tillegg anbefales årlig influensavaksine til enkelte andre målgrupper (f.eks. helsepersonell), 
først og fremst for indirekte beskyttelse av andre. Dette er ikke en del av voksenvaksinasjonsprogrammet. Les 
mer om målgrupper for influensavaksinasjon i Vaksinasjonshåndbok for helsepersonell.  
 
Kommunene skal sørge for at det finnes et influensavaksinasjonstilbud til risikogruppene, og organisere 
tilbudet slik at man oppnår høyest mulig vaksinasjonsdekning. Sykehusene har ansvar for inneliggende 
pasienter. Nasjonal målsetting er minst 75 % vaksinasjonsdekning i målgruppene.  
 
Som tidligere, kan rabatterte doser til risikogrupper også rekvireres til andre målgrupper som er anbefalt årlig 
influensavaksine (f.eks. helsepersonell). For raskest mulig levering bør influensavaksine rekvireres samlet til én 
leveringsadresse pr. kommune, og tilsvarende for sykehus. Sykepleiere har rekvireringsrett for 
influensavaksiner i program, og kan legge bestilling på de rabatterte influensavaksinene. 
 
Influensavaksiner og priser 
• Av beredskapshensyn kjøper Folkehelseinstituttet inaktivert sesonginfluensavaksine fra ulike produsenter. 

Det er generisk rekvirering av inaktivert influensavaksine (Influvac, Vaxigrip, Fluarix).  
• Til beboere i sykehjem og omsorgsboliger/forsterkede botilbud, samt personer med langvarig, omfattende 

behov for helserelatert bistand fra hjemmetjenesten vil Folkehelseinstituttet kjøpe inn 60 000 doser 
adjuvantert inaktivert influensavaksine (Fluad). Denne vaksinen gir bedre effekt enn inaktivert 
influensavaksine hos de eldste. Fluad er bare godkjent for bruk hos voksne fra 50 år.  

• Fluenz nesespray er tilgjengelig for barn og unge (2-17 år) i risikogruppene, som et alternativ til injeksjons-
vaksine 

Det er besluttet at alle influensavaksinene til risikogrupper og andre målgrupper selges til samme pris uansett 
vaksinetype; 101 kr per. dose inkludert legemiddeldetaljistavgift og merverdiavgift. 

Inaktivert influensavaksine til personer utenom målgruppene følger gjeldende priser i Felleskatalogen 
(generisk rekvirering).  
 
Vi minner om at det bare er apotek og legemiddelgrossister som har anledning til å ta avanse på legemidler.  

https://www.fhi.no/va/vaksinasjonshandboka/vaksiner-mot-de-enkelte-sykdommene/influensavaksinasjon/?term=#mlgrupper-for-influensavaksinasjon
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Antall personer i målgruppene 
Folkehelseinstituttet oppfordrer kommunene til å bestille nok doser, og unngå etterbestillinger. Instituttet vil 
fortsatt ha stort fokus på økt vaksinasjonsdekning, med målrettede kampanjer mot risikogrupper og 
helsepersonell. Eventuelle kampanjer i kommunen/helseforetaket bør planlegges i god tid, og antatt økt behov 
tas høyde for ved bestilling av vaksine.  
• Eldre fra fylte 65 år anbefales årlig influensavaksine. Antall innbyggere ≥ 65 år fordelt på kommune finner 

dere i Statistisk sentralbyrå (SSB) sin tabell 07459. Filtrer på alder, velg inndeling tredelt (0-19, 20-64, 65+) 
og velg 65 år og eldre. Filtrer på region og velg aktuell kommune. 

• Det anslås at 10 - 15 % av befolkningen < 65 år tilhører en eller flere risikogrupper og bør tilbys årlig 
influensavaksine 

• Kommunene bør innhente informasjon fra fastleger og omsorgstjenesten om antall personer i de øvrige 
målgruppene, herunder helsepersonell 

 
 
Bestilling og utsending av influensavaksine  
Vaksiner skal fortrinnsvis bestilles elektronisk https://vaksinebestilling.fhi.no/.  
Logg inn med brukernavn/passord til ønsket mottaker (Min side - Logg inn). Trykk evt. «Glemt passord» for å 
tilbakestille passord. Ved innloggingsproblemer kontakt FHI på e-post; nettbutikk.vaksine@fhi.no.  
 
Følgende influensavaksiner for sesongen 2026/2027 er tilgjengelig for bestilling nå: 
• Til risikogrupper og andre målgrupper (rabattert vaksine):  

o Influensavaksine, inaktivert (Influvac og Vaxigrip – generisk rekvirering)  
o Influensavaksine, adjuvantert (Fluad)  
o Influensavaksine, nasal (Fluenz)  

• Til personer utenom målgruppene: 
o Influensavaksine, inaktivert (Influvac, Vaxigrip og Fluarix – generisk rekvirering) 

Nytt for kommende sesong er at Folkehelseinstituttet vil kjøpe inn en mindre mengde adjuvantert 
influensavaksine (Fluad) og nasal influensavaksine (Fluenz) til personer utenom målgruppene. Priser vil følge 
gjeldende priser i Felleskatalogen. Disse vaksinene blir tilgjengelig i nettbutikken i juni. 
 
Alle vaksinene kommer i 10-pakning, med unntak av nasal influensavaksine Fluenz (1-pakning). 
 
Dersom dere ønsker annen leveringsadresse enn det som er registrert på kundenummeret, må ønsket 
leveringsadresse oppgis på bestillingen.  
 
Vaksiner bestilt innen 1. juni planlegges levert i uke 40-42. Nærmere informasjon om leveringsdag kommer på 
https://www.fhi.no. Abonner på nyhetsvarsel: https://www.fhi.no/sys/nyhetsvarsler/ 
 
Vi ber om at kommuner og helseforetak rapporterer antall ubrukte influensavaksinedoser 2025/2026 via 
Forms innen 1.5.2026: Antall ubrukte doser med influensavaksine fra sesongen 2025/26 – Fyll ut skjema 
 
  

https://vaksinebestilling.fhi.no/
mailto:nettbutikk.vaksine@fhi.no
https://www.fhi.no/
https://www.fhi.no/sys/nyhetsvarsler/
https://forms.cloud.microsoft/e/d7vEtudadd
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Bestilling av korona- og pneumokokkvaksine til voksenvaksinasjonsprogrammet 
Det er kun influensavaksine som kan forhåndsbestilles nå, for levering til høsten.  
 
Koronavaksine og pneumokokkvaksiner bestilles og leveres fortløpende. For koronavaksiner og Prevenar 20 til 
bruk i voksenvaksinasjonsprogrammet er det tilgangskontroll for å sikre kun én bestiller/leveringsadresse pr. 
kommune. Bruk «handle på vegne av» og eget kundenr. 538xxx for å bestille disse programvaksinene.  
 
Pneumokokkvaksineringen kan skje hele året, og i 2026 er det 1961-årskullet og uvaksinerte i 1960-årskullet 
som har tilbud om vaksine i program. Antall innbyggere som fyller 65 år i 2026 fordelt på kommune finner dere 
i SSB sin tabell 07459. Filtrer på alder, velg inndeling 1-årige aldersgrupper og velg 65 år. Filtrer på region og 
velg aktuell kommune. Vi anbefaler at det bestilles vaksine til 30-50 % av 1961-årskullet, med mulighet for 
etterbestilling ved behov. Det må også tas høyde for uvaksinerte i 1960-årskullet. 
 
Koronavaksinen vil også til høsten leveres i flerdosehetteglass og har fortsatt 10 ukers holdbarhet i kjøleskap.  
 

 

 

Vennlig hilsen 

Bjørg Abotnes   Berit Sofie Wiklund 
Seksjonsleder vaksineforsyning Seniorrådgiver 
 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 
Likelydende brev er sendt til rådmannen i kommunen evt. bydelsdirektøren.  
 
Kopi:  
Fylkesmannen ved Helseavdelingen, Helse- og omsorgsdepartementet  
Helsedirektoratet  
Norges Apotekerforening  
Alliance Healthcare  
Apokjeden Distribusjon  
Norsk Medisinaldepot  
Legemiddelindustriforeningen ved vaksineutvalget 
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